Est igitur deglutitio actio maxime complicita et summi simul momenti. Uno enim fere momento aditus ad nares atque in vias aëriferas intercludi, reditus in os impediri debet: atque uno momento haec omnia perficienda sunt; nam si non satis celeriter perficitur deglutitio, magnus oreretur suffocationis metus. Ad deglutitionem igitur movendam via per pharyngem quam maxime lubricans est reddita per magnam quae continuo secernitur mucii copiam. Simulatque infra glottidem venerit bolus, pharynx atque larynx rursus descendunt, surgit epiglottis et rima glottidis denuo aperitur. Non pondere boli perficitur deglutitio sed viribus coniunctis musculorum per illam in actum ductorum, adjuvante tamen pondere aliquo modo. Pro voluntate quidem deglutitionem instituere possumus; semel vero institutum, quando nempe in oesophagum pervenerit bolus, deglutitionis actum retardare non possumus et nobis etiam invite bolus in ventriculum pervenit; est igitur pro parte nixus involuntarius. Ex iis, quae iam de deglutitione dicta sunt, facile intellectu est eam permultis causis posse impediri aut saltem difficilem reddi atque impedita deglutitione multa oriri incommoda: eos, quibus palatum corruptum est aut a nativitate fissum, difficile cibos propellere posse; illis cibi deglutiendi saepe in nares devenire debent; talibus aegris lamina aurea sive argentea, spongiae ope ad palatum adhaerens, levamen afferre solet; eos cibos non satis propellere posse, quibus lingua est indurata aut paralytica; hi etiam ad propellendos cibos caput reclinare solent. Intelligimus etiam tussin excitari si durante deglutitione loquelam instituere aut spiritum ducere velimus; senes edentatos difficilius deglutire, maxilla inferior nimis adscendit et angulus ita mutatur, ut muscoli laryngem quidem attollunt sed non satis antrorsum ducentur; illi, in quibus adest maxillae luxatio inferioris, deglutire non possunt; cur infantes, qui nimirum lactis simul sumunt neque uno nixu omne deglutire possint, facile tussiant, sic etiam cur adulti tussire incipiant qui potu copiosiori, quam qui uno nixu deglutiri possit, os repleverint; cur nonnulli sine tussi cibos quidem, sed potus non deglutiant: non bene enim protracta larynge sub linguae radice, cibus quidem praeterlabitur, non vero potus, quia facilius defluit.

DE VENTRICULI FABRICA IN HOMINE ET ANIMALIBUS.

Ex oesophago, ut dictum, in ventriculum alimenta perveniunt; quominus cibi ex ventriculo rursus in oesophagum redirent, introitus ventriculi, cardia, fibris muscularibus praedita est quae sese contrahere possunt et ita ostium minus reddere.